PORTARIA Nº 060/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

no 51, de 2 de janeiro de 2008;

CONSIDERANDO  a  indicação  do  Procurador  de  Justiça

nominado para atuar como suplente do Centro de Apoio Operacional do Consumidor

–  CAOCON,  conforme  documento  protocolizado  sob  protocolo  n°

07010320796202012;

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR o  Procurador  de  Justiça MOACIR

CAMARGO DE OLIVEIRA,  como suplente  da Coordenação do  Centro  de Apoio

Operacional do Consumidor – CAOCON, sem prejuízo das atribuições na respectiva

Procuradoria de Justiça da qual é titular, até 05/05/2020, término do mandato da

Coordenadora Araína Cesárea Ferreira dos Santos D'Alessandro.

Art.  2º REVOGA-SE,  na  Portaria  n°  311/2018,  publicada  na

Edição  nº  509  do  Diário  Oficial  Eletrônico  deste  Ministério  Público,  a  parte  que

designou o Promotor de Justiça Celsimar Cutódio Silva, retroagindo seus efeitos a

13 de janeiro de 2020.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 16 de janeiro de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 40cd565e - 10cb62c7 - 11c01a62 - f9c39150

	PORTARIA Nº 060/2020
	RESOLVE:

	MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
	Procuradora-Geral de Justiça

		2020-01-16T13:21:58-0300
	Brasil
	MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
	Assinador Serpro